
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Numero 74  Del 24-06-20

----------------------------------------------------------------------

Oggetto: ATTIVAZIONE CENTRI ESTIVI - ATTO INDIRIZZO.-
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno
alle ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



                                                   LA GIUNTA COMUNALE

             VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 65 del 3 giugno 2020, con la quale
è stato attivato il Centro estivo per l’anno 2020 – presso gli impianto Sportivi -
Roccafluvione;

              VISTE le proposte delle Cooperativa Picchio, della Società Asterix ASD e
della società Fit and Dance,  per la disponibilità ad attuare lo stesso campus, seguendo
le indicazioni e le linee guida anti Covid-19;

CONSIDERATO che , come da Nota prot 5157 del 19.06.2020, la Regione
Marche assegna al Comune di Roccafluvione € 4174,47 per l’attivazione dei Centri
estivi, disponibile al Capitolo 81/1 “CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE CENTRI ESTIVI ”  cod.
11.02_1.04.04.01.001, del bilancio corrente di esercizio;

              INTESO finanziare la spesa prevista, con le risorse assegnate, per permettere
alle famiglie un supporto alla partecipazione dei bambini da 3 – 6 anni ;

        RILEVATO che le attività di progetto saranno realizzate direttamente da
Cooperativa Picchio, dalla Società Asterix ASD e dalla società Fit and Dance, che
metteranno a disposizione dei volontari e materiale per l’attivazione del Campus;

RITENUTO la proposta meritevole di approvazione;

VISTA la propria competenza deliberativa per l'approvazione dell'atto, ai sensi
dell’articolo 48 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;

             VISTO il bilancio di previsione 2020-2021;

             VISTI i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile
della proposta, espressi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile
finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e dell’articolo 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

            CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                          DELIBERA

1. DI affidare in concessione alla Cooperativa Picchio, alla Società Asterix ASD ed alla
società Fit and Dance, la gestione del Campus estivo, per lo svolgimento delle attività
rivolte ai bimbi 3-6 anni.

2.  DI FINANZIARE la spesa complessiva relativa all’attivazione del campus, di €
4174,47, dovuta a titolo di partecipazione al programma, con le disponibilità del
Capitolo 81/1 “CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE CENTRI ESTIVI ”  cod. 11.02_1.04.04.01.001,
del bilancio corrente di esercizio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



                 3.DI INCARICARE il Servizio proponente degli atti di gestione conseguenti.

                 4.DI DICHIARARE, stante l’urgenza e con separata votazione unanime favorevole, il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267.

                                                                 **************

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


